Протокол № 233

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «28» января 2016 года

время открытия собрания — 10 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 11 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Иванова Елена Александровна – директор ООО «СТЭН»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О приеме новых членов в НП «Псковский строительный комплекс».

2. О выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

членам НП «Псковский строительный комплекс».

3. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с изменением сведений о юридическом лице

(изменением места нахождения исполнительного органа юридического лица,

указанного в учредительных документах).

4. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

5. О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры

дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительств.

СЛУШАЛИ:

1. О приеме новых членов в НП «Псковский строительный комплекс» Суворова

Виктора Михайловича, который доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены НП

 2

«Псковский строительный комплекс» от следующих кандидатов в члены Некоммерческого

партнерства:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью  «Акат инжиниринг»,

ОГРН 1156027003659, ИНН 6027162761, 180019, г. Псков, Белинского, д.

74, офис 19

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс»:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью  «Акат инжиниринг»,

ОГРН 1156027003659, ИНН 6027162761, 180019, г. Псков, Белинского, д.

74, офис 19

СЛУШАЛИ:

2.О выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП

«Псковский строительный комплекс»

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также

доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом партнерства документов,

представленных членами партнерства вместе с заявлениями о выдаче Свидетельств о

допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства  следующих членов Некоммерческого партнерства:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью  «Акат инжиниринг»,

ОГРН 1156027003659, ИНН 6027162761, 180019, г. Псков, Белинского, д.

74, офис 19

Приступили к рассмотрению представленных документов и голосованию по вопросу о

выдаче Свидетельств о допуске по каждому члену:

2.1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства члену НП «Псковский строительный

комплекс» Обществу с ограниченной ответственностью «Акат инжиниринг»,

ОГРН 1156027003659, ИНН 6027162761, 180019, г. Псков, Белинского, д. 74,

офис 19, по перечню согласно заявлению.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 3

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с ограниченной

ответственностью «Акат инжиниринг», ОГРН 1156027003659, ИНН

6027162761, 180019, г. Псков, Белинского, д. 74, офис 19, по перечню

согласно заявлению:

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе

колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и

мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции

          12.8. Антисептирование деревянных конструкций

16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.4.Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения

исполнительного органа юридического лица, указанного в учредительных

документах).

 4

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с изменением сведений о юридическом лице от членов саморегулируемой

организации:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью

«ПсковМонтажСпецСтрой», ОГРН 1046000325360, ИНН 6027085891,

180006, г. Псков, ул. Олега Кошевого, д. 2А

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с изменением

адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в

учредительных документах.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью

«ПсковМонтажСпецСтрой», ОГРН 1046000325360, ИНН 6027085891,

180006, г. Псков, ул. Олега Кошевого, д. 2А

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «ПсковМонтажСпецСтрой», ОГРН 1046000325360,

ИНН 6027085891, 180006, г. Псков, ул. Олега Кошевого, д. 2А, в связи с

изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица,

указанного в учредительных документах (ранее: 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20, офис

203).

СЛУШАЛИ:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

 5

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

4.1.Открытое акционерное общество «Опочкаагропромстрой», ОГРН

1026001943593, ИНН 6012002123, 182330, Псковская область, г. Опочка,

ул. 9 Января, д. 115

4.2.Общество с ограниченной ответственностью

«ПсковМонтажСпецСтрой», ОГРН 1046000325360, ИНН 6027085891,

180006, г. Псков, ул. Олега Кошевого, д. 2А

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

4.1. Открытое акционерное общество «Опочкаагропромстрой», ОГРН

1026001943593, ИНН 6012002123, 182330, Псковская область, г. Опочка,

ул. 9 Января, д. 115

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Открытого акционерного

общества «Опочкаагропромстрой», ОГРН 1026001943593, ИНН

6012002123, 182330, Псковская область, г. Опочка, ул. 9 Января, д. 115, в

связи с исключением видов работ:

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.3.Жилищно-гражданское строительство
33.4.Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.5.Объекты теплоснабжения
33.7.Объекты водоснабжения и канализации

4.2.Общество с ограниченной ответственностью

«ПсковМонтажСпецСтрой», ОГРН 1046000325360, ИНН 6027085891,

180006, г. Псков, ул. Олега Кошевого, д. 2А

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

 6

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной

ответственностью «ПсковМонтажСпецСтрой», ОГРН 1046000325360,

ИНН 6027085891, 180006, г. Псков, ул. Олега Кошевого, д. 2А, в связи с

исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов):
5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.3. Устройство ростверков

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе

колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и

промысловых трубопроводов)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха <*>

16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

23. Монтажные работы
23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций
23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов <*>

24. Пусконаладочные работы
24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок
24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов
24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций
24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

 7

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство
33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности
33.6. Объекты газоснабжения
33.7. Объекты водоснабжения и канализации

В связи исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты

капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):

10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха <*>

23. Монтажные работы
23.4. Монтаж оборудования котельных
23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов <*>

СЛУШАЛИ:

5.О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств.

Суворов Виктор Михайлович доложил присутствующим о рекомендации Дисциплинарного

комитета о применении меры дисциплинарного воздействия свидетельства о допуске к

следующим организациям:

 5.1. Общество с ограниченной ответственностью «Комстройсервис»,

ОГРН 1056000416416, ИНН 6027092049, 180000, г. Псков, ул. Линейная, д.

3, пом. 12

Приступили к рассмотрению вопроса о прекращении действия свидетельства о допуске.

Действие Свидетельства о допуске было приостановлено до 25.12.2015 (Решение о

приостановлении действия Свидетельства о допуске № 75 от 25.11.2015), в связи с не

устранением выявленных нарушений по результатам плановой проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 27.01.2016 выявленные нарушения ООО

«Комстройсервис» не устранены.

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах

дисциплинарного воздействия, применяемых ООО «Комстройсервис».

Результат голосования:

 8

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, не устранение выявленных

нарушений после приостановления действия свидетельства о допуске, в соответствии со ст.

55.8 и 55.15 Градостроительного кодекса РФ, прекратить действие Свидетельства

о допуске №   0990.05-2010-6027092049-С-173 от 16.04.2015 г.

В соответствии со ст. 55.7  Градостроительного Кодекса РФ (в связи с  отсутствием

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства) исключить Общество с ограниченной

ответственностью «Комстройсервис», ОГРН 1056000416416, ИНН

6027092049, 180000, г. Псков, ул. Линейная, д. 3, пом. 12

 , из членов НП «Псковский строительный комплекс».

Поручить Суворову В.М. уведомить ООО «Комстройсервис», Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору о принятом решении в

установленные сроки.

Информацию о прекращении действия Свидетельства о допуске и об исключении ООО

«Комстройсервис» из членов партнерства разместить на сайте НП «Псковский

строительный комплекс».

За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.